
DESPACHO Nº SEE-DES-2023/02711

Assunto: HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL

0051/2022 - APAE CAMPINA GRANDE

À SUBGERENCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA EXECUCAO

DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS,

Considerando o disposto no  Edital de Chamamento Público n.º 051/2021, que visa
a seleção de Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar Termo de
Fomento que atenda aos interesses desta Secretaria de Estado da Educação e da
Ciência e Tecnologia - SEECT.

I -

Considerando que na solicitação de inscrição da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPINA GRANDE - APAE, presente nos autos
do Processo SEE-PRC-2023/03059, consta toda a documentação exigida no edital
para fins de autorização de homologação da inscrição, conforme disposto nos
cláusulas 7.3, 7.4, 7.5 e 7.6.

II -

Considerando que dentre as atribuições da Comissão de Seleção, esta a de julgar o
presente chamamento público.

III -

HOMOLOGAMOS a inscrição realizada pela ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPINA GRANDE - APAE, inscrita no CNPJ n.º
70.097.894/0001-65, nos Termos  do Edital de Chamamento Público n.º 051/2021.

IV -

A presente HOMOLOGAÇÃO de acordo com a cláusula n.º 8.9.1. será divulgada no
<https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao-e-da-ciencia-e-
tecnologia/todos-editais/todos-editais-e-licitacoes>, para fins de publicidade do
resultado.

V -

Considerando a HOMOLOGAÇÃO da inscrição, informamos que a Sessão Pública
para Defesa da Proposta será realizada de forma remota, no dia 31 de janeiro de
2023, às 10h00min, através do Link <https://meet.google.com/xia-neos-uoo>.

VI -

João Pessoa, 25 de janeiro de 2023.

 

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO DO ESTADO

SEC. DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Tipo Documental 01.01.04.04

S
E

E
D

E
S

20
23

02
71

1A

Assinado com senha por [SEE12639] [SENHA] WALLACE ANDERSON FERNANDES DE
ALBUQUERQUE, [SEE10172] [SENHA] MYRLA FERREIRA DE VASCONCELOS, [SEE11980] [SENHA]
JORGE GOMES DA SILVA, [SEE11291] [SENHA] RAFAELA RIBEIRO CANANÉA e [SEE11290] [SENHA]
ANTÔNIO ELY PINHO VENÂNCIO em 25/01/2023 - 16:39hs.
Documento Nº: 2332880-1279 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2332880-1279

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

167

https://linksiga.trf2.jus.br


Wallace Anderson Fernandes de Albuquerque

Subgerente

SUBGERENCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA EXECUCAO DOS

PROGRAMAS EDUCACIONAIS

Myrla Ferreira de Vasconcelos

Técnico Administrativo

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRACAO DE SUPRIMENTOS E LOGISTICA

RAFAELA RIBEIRO CANANÉA

Subgerente

SUBGERENCIA DE CONTROLE DE CONTRATOS E CONVENIOS

Antônio Ely Pinho Venâncio

Técnico Administrativo

SUBGERENCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DA EXECUCAO DOS

PROGRAMAS EDUCACIONAIS

Jorge Gomes da Silva

Assistente de Gabinete

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRACAO DE SUPRIMENTOS E LOGISTICA

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO DO ESTADO

SEC. DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

2

S
E

E
D

E
S

20
23

02
71

1A

Assinado com senha por [SEE12639] [SENHA] WALLACE ANDERSON FERNANDES DE
ALBUQUERQUE, [SEE10172] [SENHA] MYRLA FERREIRA DE VASCONCELOS, [SEE11980] [SENHA]
JORGE GOMES DA SILVA, [SEE11291] [SENHA] RAFAELA RIBEIRO CANANÉA e [SEE11290] [SENHA]
ANTÔNIO ELY PINHO VENÂNCIO em 25/01/2023 - 16:39hs.
Documento Nº: 2332880-1279 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2332880-1279

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

168

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEE-DES-2023/02711-A

